shalatkan di Masjid al-Haram dengan imamnRektor Universitas Islam Madinah as-

Syaikh 'Abd al-'Aziz bin 'Abdullah bin Baz. Kemudian jasadnyandimakamkan di

pemakaman umumnal-Ma'la.

As-Syinqithinmerupakan anggota dari organisasinulama terkemuka di

kerajan Saudi Arabiandan merupakan salah satu anggota pendirinrabithah alam

Islam (1369-1370 H/ 1949-1950 M).

Karya-karya Muhammad Al-Amin Asy-Syanqithi

Selama beradandi Mauritania beliau menulis beberapanbuku yang berjudul

Ansab al-Arab, Rijz fi Furu' Madzhab Malik bi al-Uqudnmin al-Buyu' wa ar-

Ruhun, Al-Fiyah fi al-Mantiq, Nuzhumnal-Faraid. Selain karya yang